
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUARTA-FEIRA – 29 DE MAIO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 91 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 
 
 

▪ DECRETO Nº 041/2024: FICAM NOMEADOS OS MEMBROS RELACIONADOS PARA COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DE CULTURA (CMC - ANGUERA)

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
29 DE MAIO DE 2024 

ANOIV – EDIÇÃO N° 91 
0 

 

40  

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

 

 Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02     Telefone: (75) 3239-6500     E-mail: pmanguera@hotmail.com 

 

DECRETO N.º 41, DE 29 DE MAIO DE 2024 

                                                                                   Nomeia membros do Conselho 

Municipal de Cultura e dá outras 

providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e do quanto lhe 

confere a Lei n.º 218, de 01 de dezembro de 2017, 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Conselho Municipal 

de Cultura (CMC - Anguera) na forma que segue membros titulares e suplentes, 

respectivamente, por segmentos:  

I - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE DANÇA:  

TITULAR: Gleison Conceição Pereira  

SUPLENTE: Silmara Silva Ferreira dos Santos 
 

II - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE MÚSICA: 

TITULAR: Elisângela de Almeida São Leão Silva 

SUPLENTE: Leandro Ribeiro Silva 
 

III - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE TEATRO: 

TITULAR: Wallas Brito Reis 

SUPLENTE: Rian Carvalho Ferreira  
 

IV - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE LITERATURA: 

TITULAR: Ana Veloso Oliveira Lima  

SUPLENTE: Euda Caroline Veloso Silva 
 

V - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE ARTES PLÁSTICAS 

TITULAR: Jéssica Brito Reis 

SUPLENTE: Ana Rosa Pereira Silva 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
29 DE MAIO DE 2024 

ANOIV – EDIÇÃO N° 91 
0 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE ANGUERA 

Prefeitura Municipal 

Gabinete do Prefeito 

 

 Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba, CEP.: 44.670-000 
CNPJ: 13.607.346/0001-02     Telefone: (75) 3239-6500     E-mail: pmanguera@hotmail.com 

 

VI - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE ARTESANATO 

TITULAR: Itamara Brito Santana 

SUPLENTE: Maridan Santos Bispo  
 

VII - REPRESENTANTES DA CÂMARA DE FOLCLORE 

TITULAR: André Cardoso Rodrigues 

SUPLENTE: Kelly Cristina Araújo Brito de Oliveira 
 

VIII - REPRESENTANTES DO LEGISLATIVO 

TITULAR: Antonio Márcio Silva Vasconcelos 

SUPLENTE: Wilton Melo Santos  
 

IX - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

TITULAR: José Bispo Filho 

SUPLENTE: Gilson Ferreira 
 

Art. 2º - O Conselho Municipal de Cultura é um serviço de relevância pública, não 

possuindo remuneração entre seus membros pelos serviços prestados. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANGUERA, ESTADO DA BAHIA, EM 

29 DE MAIO DE 2024. 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-05-29T17:39:08-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




